

**Primaria or. Drochia, r-ul  
Drochia**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

**Lucrari la Implementarea Proiectului "Promovarea modului activ de viata si a  
interactiunii comunitare prin crearea oportunitatilor de agrement in zona de  
revitalizare" Valea Curechiului" or. Drochia**

**Valoarea de deviz 628 798 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| №<br>crt. | Simbol norme<br>și Cod<br>resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                      | U.M.      | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei                   |                        |
|-----------|-----------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------|
|           |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |           |                                                | Pe unitate de<br>măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1         | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4         | 5                                              | 6                                        | 7                      |
|           |                                   | <b>1. Lucrari generale de constructii.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                 |           |                                                |                                          |                        |
|           |                                   | <b>1.1. Imbracaminte cu cauciuc<br/>farimitat EPDM - 420 m2</b>                                                                                                                                                                                                                                            |           |                                                |                                          |                        |
| 1         | TsC03F1                           | Sapatura mecanica cu excavatorul<br>de 0,40-0,70 mc, cu motor cu<br>ardere interna si comanda<br>hidraulica, in pamint cu umiditate<br>naturala, descarcare in<br>autovehicule teren catg. II<br>(incarcarea surplusului de pamint)                                                                        | 100<br>m3 | 0,8400                                         | 787,500<br>0,000                         | 661,50<br>0,00         |
| 2         | TsI50A3                           | Transportarea pamintului cu<br>autobasculanta de 5 t la distanta<br>de 3 km                                                                                                                                                                                                                                | t         | 142,0000                                       | 15,200<br>0,000                          | 2 158,40<br>0,00       |
| 3         | TsA05B1                           | Sapatura manuala de pamint in<br>spatii limitate, avind peste 1,00 m<br>latime , executata cu taluz inclinat<br>, fara sprijiniri, pina la 6 m<br>adincime, cu evacuare manuala la<br>fundatii, subsoluri, canale etc., in<br>pamint cu umiditate naturala<br>adincimea sapaturii 0-2 m teren<br>mijlociu. | m3        | 5,2800                                         | 56,920<br>56,920                         | 300,54<br>300,54       |
| 4         | DE11A                             | Borduri mici, prefabricate din<br>beton cu sectiunea de 10x15 cm,<br>pnetu incadrarea spatiilor verzi,                                                                                                                                                                                                     | m         | 86,0000                                        | 152,693<br>11,137                        | 13 131,60<br>957,74    |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4  | 5        | 6                                     | 7                                         |
|----|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|---------------------------------------|-------------------------------------------|
|    |          | trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton cl. C 15, BP100.20.8                                                                                                                                                                                                                                     |    |          |                                       |                                           |
| 5  | DA06B2   | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, H=10 см)                                                                                                                             | m3 | 42,0000  | <div>309,049</div> <div>14,278</div>  | <div>12 980,07</div> <div>599,69</div>    |
| 6  | DA11C    | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (Слой основания из щебня 20-40 мм, H=12 см)                                                                                                                                      | m3 | 50,4000  | <div>407,701</div> <div>54,026</div>  | <div>20 548,13</div> <div>2 722,91</div>  |
| 7  | DI107    | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                                                                                                                                                                         | t  | 0,2600   | <div>8 330,385</div> <div>0,000</div> | <div>2 165,90</div> <div>0,00</div>       |
| 8  | DB16D    | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (Устройство асфальтобетонного покрытия H=4,0 см)                                                                                                                                                   | m2 | 420,0000 | <div>159,088</div> <div>4,631</div>   | <div>66 816,82</div> <div>1 944,94</div>  |
| 9  | CN54A pr | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Grunduirea preventiva a suprafetelor cu liant de poliuretan 300gr + dizolvant 300gr la m2)                                                                                                                             | m2 | 420,0000 | <div>23,644</div> <div>4,889</div>    | <div>9 930,40</div> <div>2 053,30</div>   |
| 10 | TsH43A   | Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip fibrilata, cu inaltimea firului minim 26 mm, 110 microni tufing type 1/4 100% PE cu densitatea minima 5000 DTEX, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat Materiale marunte (scoaba, covoras antistatic din gazon artificial)=1,001 | m2 | 420,0000 | <div>316,816</div> <div>4,313</div>   | <div>133 062,55</div> <div>1 811,30</div> |
| 11 | TsH44A   | Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm                                                                                                                                                                            | m  | 26,8000  | <div>76,672</div> <div>1,886</div>    | <div>2 054,80</div> <div>50,54</div>      |
|    |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |          |                                       |                                           |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4   | 5          | 6                    | 7                               |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|----------------------|---------------------------------|
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                              | Lei |            |                      | 263 810,71                      |
|    |         | <b>Total Imbracaminte cu cauciuc farimitat EPDM - 420 m2<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                         |     |            |                      | <b>263 810,71<br/>10 440,96</b> |
|    |         | <b>1.2. Ingradirea teritoriului</b>                                                                                                                                                                                                                                                       |     |            |                      |                                 |
|    |         | <b>1.2.1. Lucrari de terasamente</b>                                                                                                                                                                                                                                                      |     |            |                      |                                 |
| 12 | TsA05B1 | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat , fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m teren mijlociu.        | m3  | 18,5000    | 56,919<br>56,919     | 1 053,01<br>1 053,01            |
| 13 | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km                                                                                                                                                                                                                     | t   | 29,6000    | 15,200<br>0,000      | 449,92<br>0,00                  |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                              | Lei |            |                      | 1 502,93                        |
|    |         | <b>Total Lucrari de terasamente<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                  |     |            |                      | <b>1 502,93<br/>1 053,01</b>    |
|    |         | <b>1.2.2. Gard de protectie</b>                                                                                                                                                                                                                                                           |     |            |                      |                                 |
| 14 | CC01E   | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere A Id6                                                                                                                                 | kg  | 99,5700    | 14,026<br>2,574      | 1 396,58<br>256,34              |
| 15 | CC01F   | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere A III d12                                                                                                                               | kg  | 320,4000   | 13,486<br>2,034      | 4 320,92<br>651,78              |
| 16 | CA03F   | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015 | m3  | 18,5000    | 1 217,412<br>147,104 | 22 522,13<br>2 721,42           |
| 17 | CL18A   | Confectii metalice diverse din profile laminate teava profilata                                                                                                                                                                                                                           | kg  | 1 270,9000 | 22,270<br>7,370      | 28 303,38<br>9 366,41           |

| 1  | 2          | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4   | 5        | 6                    | 7                               |
|----|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------------------|---------------------------------|
|    |            | 100x100x4; 80x80x4, tabla<br>100x100x5, 120x120x10<br>inglobate total sau partial in beton<br>(стойки, пластины)                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |          |                      |                                 |
| 18 | CL19B apl  | Gard metalic din tesatura din<br>sirna de otel (plasa Rabita ochi<br>50*50 d2.5 zincata) pe rama din<br>cornier metalic 50*5 (2013.12<br>kg), inclusiv elementele metalice<br>de sustinere si fixare (armatura A<br>I d6 115kg) (Металлические<br>ограждения из вязанной<br>стальной проволочной сетки<br>Rabita ячейкой 50*50 по<br>металлическому каркасу из<br>уголка 50*5 (2013.12 кг)) | m2  | 240,8000 | 294,903<br>63,821    | 71 012,67<br>15 368,03          |
| 19 | CL57A apl. | Montarea si fixarea pieselor<br>inglobate in beton armat monolit:<br>cu greutatea sub 4 kg (Усиление<br>сетки арматурой А III d10)<br>Materiale marunte si de montaj<br>(vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,01                                                                                                                                                                                 | kg  | 105,4800 | 23,845<br>7,333      | 2 515,22<br>773,51              |
| 20 | IzD10C     | Vopsirea anticoroziva a<br>confectiilor si constructiilor<br>metalice cu un strat de grund<br>anticoroziv ГФ-021 si doua<br>straturi de email ПФ-115, a<br>confectiilor si constructiilor<br>metalice, executate din profile cu<br>grosimi pina la 7 mm inclusiv                                                                                                                            | t   | 3,5050   | 1 049,700<br>254,217 | 3 679,20<br>891,03              |
|    |            | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Lei |          |                      | 133 750,10                      |
|    |            | <b>Total Gard de protectie<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |          |                      | <b>133 750,10<br/>30 028,52</b> |
|    |            | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Lei |          |                      | 135 253,03                      |
|    |            | <b>Total Ingradirea teritoriului<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |          |                      | <b>135 253,03<br/>31 081,53</b> |
|    |            | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Lei |          |                      | 399 063,74                      |
|    |            | <b>Total Lucrari generale de<br/>constructii.<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |          |                      | <b>399 063,74<br/>41 522,49</b> |
|    |            | <b>2. Dotari</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |          |                      |                                 |
|    |            | <b>2.1. Poarta de mini fotbal<br/>3.0*2.0*0.5 (2buc)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |          |                      |                                 |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                | 4   | 5      | 6                      | 7                                  |
|----|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------------------------|------------------------------------|
| 21 | TsH38A | Confectionarea si montarea porti de fotbal din metal (teava profilata 80*40*3 - 10m, teava profilata 40*20*3 - 12m la 1 poarta)<br>(Изготовление и установка футбольные ворота)                                  | buc | 2,0000 | 3 600,115<br>1 029,575 | 7 200,23<br>2 059,15               |
| 22 | IzD05B | Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)                                             | t   | 0,3200 | 205,469<br>142,125     | 65,75<br>45,48                     |
| 23 | IzD04B | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, (покраска - алкидная эмаль высокоустойчивая для металл. поверхностей) | t   | 0,3200 | 239,281<br>119,438     | 76,57<br>38,22                     |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                     | Lei |        |                        | 7 342,55                           |
|    |        | <b>Total Poarta de mini fotbal 3.0*2.0*0.5 (2buc)</b><br><b>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                 |     |        |                        | <b>7 342,55</b><br><b>2 142,85</b> |
|    |        | <b>2.2. Panou de baschet 1.8*1.05*0.21 (2buc) (с выносом 1,6 м)</b>                                                                                                                                              |     |        |                        |                                    |
| 24 | TsH38F | Confectionarea si montarea stilpi din metal profilat, la teren de baschet (teava patrata 140*140*4 156.6kg)                                                                                                      | buc | 2,0000 | 3 732,205<br>1 730,905 | 7 464,41<br>3 461,81               |
| 25 | IzD05B | Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)                                             | t   | 0,3130 | 205,463<br>142,109     | 64,31<br>44,48                     |
| 26 | IzD04B | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, (покраска - алкидная эмаль высокоустойчивая для металл. поверхностей) | t   | 0,3130 | 239,265<br>119,425     | 74,89<br>37,38                     |
| 27 |        | Panou de bashet din plastic transparent antivandal (plexiglas),                                                                                                                                                  | buc | 2,0000 | 3 732,205<br>1 730,905 | 7 464,41<br>3 461,81               |

| 1  | 2      | 3                                                                                                 | 4   | 5      | 6         | 7                             |
|----|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-----------|-------------------------------|
|    |        | cu Inel de amortizare si plasa                                                                    |     |        |           |                               |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                      | Lei |        |           | 15 068,02                     |
|    |        | <b>Total Panou de baschet<br/>1.8*1.05*0.21 (2buc) (с выносом<br/>1,6 м)<br/>Inclusiv salariu</b> |     |        |           | <b>15 068,02<br/>7 005,48</b> |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                      | Lei |        |           | 22 410,57                     |
|    |        | <b>Total Dotari<br/>Inclusiv salariu</b>                                                          |     |        |           | <b>22 410,57<br/>9 148,33</b> |
|    |        | <b>3. Amenajari</b>                                                                               |     |        |           |                               |
| 28 | TsH91A | Instalarea banci pe 2 picioare                                                                    | buc | 4,0000 | 1 903,860 | 7 615,44                      |
|    |        |                                                                                                   |     |        | 269,225   | 1 076,90                      |
| 29 | TsH91B | Instalarea urne                                                                                   | buc | 4,0000 | 754,545   | 3 018,18                      |
|    |        |                                                                                                   |     |        | 223,830   | 895,32                        |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                      | Lei |        |           | 10 633,62                     |
|    |        | <b>Total Amenajari<br/>Inclusiv salariu</b>                                                       |     |        |           | <b>10 633,62<br/>1 972,22</b> |

|  |  |                                  |        |         |
|--|--|----------------------------------|--------|---------|
|  |  | Total                            | Lei    | 432 108 |
|  |  | Asigurari sociale si medicale    | 22,5 % | 11 844  |
|  |  | Total                            |        | 443 952 |
|  |  | Cheltueli transportare           | 5 %    | 18 290  |
|  |  | Total                            |        | 462 242 |
|  |  | Cheltueli de regie               | 9 %    | 41 602  |
|  |  | Total                            |        | 503 844 |
|  |  | Beneficiu de deviz               | 4 %    | 20 154  |
|  |  | Total                            |        | 523 998 |
|  |  | TVA                              | 20 %   | 104 800 |
|  |  | 628 798                          |        |         |
|  |  | Total deviz:<br>Inclusiv salariu |        | 52 642  |

Intocmit

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse

**Lucrari la Implementarea Proiectului "Promovarea modului activ de viata si a interactiunii comunitare prin crearea oportunitatilor de agrement in zona de revitalizare" Valea Curechiului" or. Drochia**

**Valoarea de deviz 628 798 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|     |                |                        |      |          |       |               |
|-----|----------------|------------------------|------|----------|-------|---------------|
| 1.  | 7123010010200  | Betonist               | h-om | 85,1250  | 38,59 | 3 284,97      |
| 2.  | 7123011000200  | Betonist               | h-om | 38,8000  | 38,59 | 1 497,30      |
| 3.  | 7123020011140  | Fierar beton           | h-om | 22,3925  | 38,59 | 864,12        |
| 4.  | 71240100107001 | Dulgher                | h-om | 48,3400  | 34,92 | 1 688,03      |
| 5.  | 7129020012800  | Pavator                | h-om | 101,5800 | 38,59 | 3 919,97      |
| 6.  | 7129040010110  | Asfaltator             | h-om | 50,4000  | 38,59 | 1 944,94      |
| 7.  | 7136080025001  | Montator               | h-om | 22,1508  | 34,92 | 773,51        |
| 8.  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor        | h-om | 12,7200  | 34,92 | 444,18        |
| 9.  | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 58,8000  | 34,92 | 2 053,30      |
| 10. | 7141020013400  | Vopsitor industrial    | h-om | 29,1942  | 34,92 | 1 019,46      |
| 11. | 7212030022700  | Sudor                  | h-om | 18,7290  | 38,59 | 722,75        |
| 12. | 7214240021800  | Lacatus mecanic        | h-om | 162,5434 | 34,92 | 5 676,02      |
| 13. | 7214240021810  | Lacatus CM             | h-om | 650,8310 | 34,92 | 22 727,02     |
| 14. | 9310060019900  | Muncitor necalificat   | h-om | 70,2414  | 34,92 | 2 452,83      |
| 15. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 45,4489  | 34,92 | 1 587,08      |
| 16. | 9310060019922  | Muncitor deservire     | h-om | 3,6000   | 34,92 | 125,72        |
| 17. | 9310060019930  | Muncitor               | h-om | 53,3172  | 34,92 | 1 861,84      |
|     |                | <b>Total manopera</b>  |      |          |       | <b>52 642</b> |

### Materiale:

|     |                 |                                                         |    |            |          |           |
|-----|-----------------|---------------------------------------------------------|----|------------|----------|-----------|
| 1.  | 0321056         | Dizolvant                                               | kg | 126,0000   | 36,25    | 4 567,50  |
| 2.  | 1010126200341   | Carbuni de forja (huila)                                | kg | 259,8635   | 2,90     | 753,60    |
| 3.  | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t  | 39,4800    | 1 557,45 | 61 488,13 |
| 4.  | 1212121212121   | apa                                                     | m3 | 1,2000     | 0,50     | 0,60      |
| 5.  | 12710602300000  | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm A III d12       | kg | 328,4100   | 11,05    | 3 628,93  |
| 6.  | 1411122201672   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm    | m3 | 64,0080    | 240,00   | 15 361,92 |
| 7.  | 1421102200000   | Nisip bitumat                                           | t  | 1,2600     | 1 600,00 | 2 016,00  |
| 8.  | 1421102200082   | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm                 | m3 | 3,6260     | 220,00   | 797,72    |
| 9.  | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm       | m3 | 57,9120    | 180,00   | 10 424,16 |
| 10. | 1421102200801   | Nisip cuartos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm                 | kg | 7 147,1400 | 1,05     | 7 504,50  |
| 11. | 1711317306661   | Bumbac de sters                                         | kg | 5,3062     | 2,50     | 13,26     |

|     |                |                                                                                                                                                                                                               |     |            |          |            |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|----------|------------|
| 12. | 2010102900931  | Lemn rot. pt. piloti de ste.nec. A d=14-21 l=6-8m S 3416                                                                                                                                                      | m3  | 0,3400     | 3 600,00 | 1 224,00   |
| 13. | 2010102914164  | Grinzi stejar cu 4 fete g=12/12-15/25mm l=5-6m                                                                                                                                                                | m3  | 1,1880     | 3 600,00 | 4 276,80   |
| 14. | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                   | buc | 62,9955    | 0,10     | 6,30       |
| 15. | 2030112931102  | Urne                                                                                                                                                                                                          | buc | 4,0000     | 450,00   | 1 800,00   |
| 16. | 2320166200676  | White spirit                                                                                                                                                                                                  | kg  | 10,8378    | 28,00    | 303,46     |
| 17. | 23203226000401 | Bitum                                                                                                                                                                                                         | t   | 0,2678     | 7 980,00 | 2 137,04   |
| 18. | 2412126100010  | Miniu de plumb                                                                                                                                                                                                | kg  | 2,1307     | 30,50    | 64,99      |
| 19. | 2430116103218  | Vopsea de ulei orice culoare                                                                                                                                                                                  | kg  | 2,5320     | 28,00    | 70,90      |
| 20. | 24301161050000 | Email clorcauciuc ПФ-115                                                                                                                                                                                      | kg  | 42,0600    | 38,15    | 1 604,59   |
| 21. | 2430126103294  | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                                                                                      | kg  | 18,9196    | 17,40    | 329,19     |
| 22. | 2430126103529  | Vopsea gri v.821 ntr 90-80                                                                                                                                                                                    | kg  | 14,2780    | 27,85    | 397,65     |
| 23. | 24302261010010 | Liant de poliuretan                                                                                                                                                                                           | kg  | 126,0000   | 25,85    | 3 257,10   |
| 24. | 2430226109420  | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1                                                                                                                                                          | kg  | 2,9442     | 17,90    | 52,70      |
| 25. | 24302426100814 | Grund anticoroziv ГФ-021                                                                                                                                                                                      | kg  | 21,0300    | 39,15    | 823,32     |
| 26. | 2513206621441  | Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315                                                                                                                                                                          | kg  | 2 942,9400 | 0,95     | 2 795,79   |
| 27. | 2513206621460  | Banca pe 2 picioare                                                                                                                                                                                           | buc | 4,0000     | 1 600,00 | 6 400,00   |
| 28. | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                 | kg  | 1 558,2600 | 1,50     | 2 337,39   |
| 29. | 2663102100000  | Beton                                                                                                                                                                                                         | m3  | 0,4800     | 960,00   | 460,80     |
| 30. | 26631021005001 | Beton clasa cl. C 15                                                                                                                                                                                          | m3  | 4,1280     | 960,00   | 3 962,88   |
| 31. | 26631021050000 | Beton cl. B15                                                                                                                                                                                                 | m3  | 19,2469    | 960,00   | 18 477,02  |
| 32. | 26661228300325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni БР100.20.8                                                                                                                                                           | m   | 86,4300    | 95,00    | 8 210,85   |
| 33. | 271060210      | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm A Id6                                                                                                                                                         | kg  | 102,0592   | 11,05    | 1 127,75   |
| 34. | 2710603420379  | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                                                                                               | kg  | 4,6200     | 11,05    | 51,05      |
| 35. | 27221031211446 | Teava profilata 80*40*3 - 10m, teava profilata 40*20*3 - 12m la 1 poarta                                                                                                                                      | m   | 4,6540     | 14,55    | 67,72      |
| 36. | 2722103209774  | Teava const f. s. A /25 x 2,5/ OLT 35 S 503/1                                                                                                                                                                 | m   | 38,9680    | 15,85    | 617,64     |
| 37. | 27221033030653 | Teava patrata 140*140*4 156.6kg                                                                                                                                                                               | m   | 162,3600   | 17,84    | 2 896,50   |
| 38. | 2734113803207  | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                   | kg  | 12,7090    | 11,05    | 140,43     |
| 39. | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                          | kg  | 4,1997     | 11,05    | 46,40      |
| 40. | 27744103590401 | Acoperire din gazon artificial tip fibrilata, cu inaltimea firului minim 26 mm, 110 microni tufing type 1/4 100% PE cu densitatea minima 5000 DTEX                                                            | m2  | 433,0326   | 256,33   | 110 999,25 |
| 41. | 2774413590401  | Acoperire din gazon artificial                                                                                                                                                                                | m2  | 3,8592     | 125,00   | 482,40     |
| 42. | 2774413590402  | Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial                                                                                                                             | m   | 147,6549   | 20,00    | 2 953,10   |
| 43. | 2774413590403  | Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842                                                                                                                                                            | kg  | 54,0654    | 110,00   | 5 947,19   |
| 44. | 27752763098486 | Confectii metalice inglobate in beton ( teava profilata 100x100x4; 80x80x4, tabla 100x100x5, 120x120x10)                                                                                                      | kg  | 1 270,9000 | 14,55    | 18 491,60  |
| 45. | 28112365309900 | Confectii metalice (Усиление сетки арматурой А III d10)                                                                                                                                                       | kg  | 110,7962   | 12,75    | 1 412,65   |
| 46. | 28731363065000 | Gard metalic din tesatura din sirma de otel (plasa Rabita ochi 50*50 d2.5 zincata) pe rama din cornier metalic 50*5 (2013.12 kg), inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (armatura A I d6 115kg) | m2  | 240,8000   | 225,00   | 54 180,00  |
| 47. | 2873155900311  | Electrozi E-42A, 4 mm                                                                                                                                                                                         | kg  | 1,0653     | 35,00    | 37,29      |

|                                       |               |                                                          |     |         |       |                |
|---------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------|-----|---------|-------|----------------|
| 48.                                   | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                                  | kg  | 18,3945 | 35,00 | 643,81         |
| 49.                                   | 2874145886954 | Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111                     | kg  | 0,7620  | 23,00 | 17,53          |
| 50.                                   | 4011106202741 | Energie electrica                                        | kw  | 29,4312 | 2,68  | 78,88          |
| 51.                                   | 4100116202806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3  | 12,9180 | 0,50  | 6,46           |
| 52.                                   | 4100116202818 | Apa pentru mortare și betoane                            | m3  | 2,1358  | 0,50  | 1,07           |
| 53.                                   | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscată                             | buc | 21,0000 | 2,50  | 52,50          |
| <b>Total materiale de construcții</b> |               |                                                          |     |         |       | <b>365 801</b> |

#### **Utilaje de construcții:**

|                                     |               |                                                                                                              |      |         |        |               |
|-------------------------------------|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|---------------|
| 1.                                  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                          | h-ut | 1,0548  | 15,00  | 15,82         |
| 2.                                  | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                               | h-ut | 0,0780  | 370,00 | 28,86         |
| 3.                                  | 2952220003546 | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                    | h-ut | 2,0160  | 250,00 | 504,00        |
| 4.                                  | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri vături R 8-14 de 14tf                                              | h-ut | 19,9836 | 275,00 | 5 495,49      |
| 5.                                  | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                  | h-ut | 1,8900  | 350,00 | 661,50        |
| 6.                                  | 2952270003100 | Vibrator de adîncime                                                                                         | h-ut | 11,1000 | 15,00  | 166,50        |
| 7.                                  | 2952270003648 | Instalație pentru transportarea și derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller | h-ut | 2,9927  | 300,00 | 897,81        |
| 8.                                  | 2952270007609 | Mășină de gaurit electrică                                                                                   | h-ut | 0,7479  | 15,00  | 11,22         |
| 9.                                  | 2952270007612 | Mășină pentru acoperire                                                                                      | h-ut | 14,7420 | 15,00  | 221,13        |
| 10.                                 | 2952270007613 | Mășină pentru îngrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat                    | h-ut | 0,1260  | 120,00 | 15,12         |
| 11.                                 | 3110500002401 | Aparat de sudură 28-35 Kw                                                                                    | h-ut | 8,4384  | 25,00  | 210,96        |
| 12.                                 | 3410440005607 | Tractor cu Utilaje suspendat                                                                                 | h-ut | 3,5700  | 400,00 | 1 428,00      |
| 13.                                 | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                                                                         | h-ut | 4,6250  | 250,00 | 1 156,25      |
| 14.                                 | 3410540000006 | Autobasculantă-5t                                                                                            | h-ut | 13,0416 | 200,00 | 2 608,32      |
| 15.                                 | 3410540005603 | Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                | h-ut | 1,2180  | 200,00 | 243,60        |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |                                                                                                              |      |         |        | <b>13 665</b> |

|                               |        |         |
|-------------------------------|--------|---------|
| Total                         | Lei    | 432 108 |
| Asigurări sociale și medicale | 22,5 % | 11 844  |
| Total                         |        | 443 952 |
| Cheltuieli transportare       | 5 %    | 18 290  |
| Total                         |        | 462 242 |
| Cheltuieli de regie           | 9 %    | 41 602  |
| Total                         |        | 503 844 |
| Beneficiu de deviz            | 4 %    | 20 154  |
| Total                         |        | 523 998 |
| TVA                           | 20 %   | 104 800 |

**Total deviz:**

**628 798**

Intocmit

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria or. Drochia, r-ul Drochia

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                            | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Lucrari generale de constructii.</b>                                                                                                                                                                                                                                         |        |                                        |                      |                        |
|         |                             | <b>1.1. Imbracaminte cu cauciuc farimitat EPDM - 420 m2</b>                                                                                                                                                                                                                        |        |                                        |                      |                        |
| 1       | TsC03F1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea surplusului de pamint)                                                                  | 100 m3 |                                        |                      | 787,500<br>0,000       |
|         | 2952260003501               | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 2,2500                                 | 350,00               | 787,50                 |
| 2       | TsI50A3                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km                                                                                                                                                                                                              | t      |                                        |                      | 15,200<br>0,000        |
|         | 3410540000006               | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,0760                                 | 200,00               | 15,20                  |
| 3       | TsA05B1                     | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat , fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m teren mijlociu. | m3     |                                        |                      | 56,920<br>56,920       |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om   | 1,6300                                 | 34,92                | 56,92                  |
| 4       | DE11A                       | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton cl. C 15, BP100.20.8                                                                                                  | m      |                                        |                      | 152,693<br>11,137      |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om   | 0,1200                                 | 34,92                | 4,19                   |
|         | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om   | 0,1800                                 | 38,59                | 6,95                   |
|         | 26631021005001              | Beton clasa cl. C 15                                                                                                                                                                                                                                                               | m3     | 0,0480                                 | 960,00               | 46,08                  |
|         | 26661228300325              | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BP100.20.8                                                                                                                                                                                                                                | m      | 1,0050                                 | 95,00                | 95,47                  |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                      | m3     | 0,0030                                 | 0,50                 | 0,00                   |
| 5       | DA06B2                      | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, H=10 cm)                                                                                           | m3     |                                        |                      | 309,049<br>14,278      |
|         | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om   | 0,3700                                 | 38,59                | 14,28                  |
|         | 4100116202806               | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                           | m3     | 0,2320                                 | 0,50                 | 0,12                   |
|         | 1421102200525               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 1,3110                                 | 180,00               | 235,98                 |
|         | 2952240004010               | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,1530                                 | 275,00               | 42,08                  |
|         | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,0230                                 | 200,00               | 4,60                   |
|         | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,0480                                 | 250,00               | 12,00                  |
| 6       | DA11C                       | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (Слой основания из щебня 20-40 мм, H=12 cm)                                                                                                    | m3     |                                        |                      | 407,701<br>54,026      |
|         | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om   | 1,4000                                 | 38,59                | 54,03                  |
|         | 1411122201672               | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                                                                                                                               | m3     | 1,2700                                 | 240,00               | 304,80                 |
|         | 4100116202806               | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                           | m3     | 0,0500                                 | 0,50                 | 0,03                   |
|         | 2952240004010               | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,1740                                 | 275,00               | 47,85                  |
|         | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,0050                                 | 200,00               | 1,00                   |
| 7       | DI107                       | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                                                                                                                                       | t      |                                        |                      | 8 330,385              |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5       | 6        | 7                |
|----|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|------------------|
|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |         |          | 0,000            |
|    | 23203226000401  | Bitum                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | t    | 1,0300  | 7 980,00 | 8 219,38         |
|    | 2952220000000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,3000  | 370,00   | 111,00           |
| 8  | DB16D           | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (Устройство асфальтобетонного покрытия Н=4,0 см)                                                                                                                                                  | m2   |         |          | 159,088<br>4,631 |
|    | 7129040010110   | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1200  | 38,59    | 4,63             |
|    | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte                                                                                                                                                                                                                                                              | t    | 0,0940  | 1 557,45 | 146,40           |
|    | 1421102200000   | Nisip bitumat                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | t    | 0,0030  | 1 600,00 | 4,80             |
|    | 2710603420379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0110  | 11,05    | 0,12             |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0114  | 275,00   | 3,13             |
| 9  | CN54A pr        | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Grunduirea preventiva a suprafetelor cu liant de poliuretan 300gr + dizolvant 300gr la m2)                                                                                                                             | m2   |         |          | 23,644<br>4,889  |
|    | 7141020013301   | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1400  | 34,92    | 4,89             |
|    | 0321056         | Dizolvant                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,3000  | 36,25    | 10,88            |
|    | 24302261010010  | Liant de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,3000  | 25,85    | 7,75             |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,0500  | 2,50     | 0,12             |
| 10 | TsH43A          | Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip fibrilata, cu inaltimea firului minim 26 mm, 110 microni tufing type 1/4 100% PE cu densitatea minima 5000 DTEX, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat Materiale marunte (scoaba, covoras antistatic din gazon artificial)=1,001 | m2   |         |          | 316,816<br>4,313 |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1235  | 34,92    | 4,31             |
|    | 27744103590401  | Acoperire din gazon artificial tip fibrilata, cu inaltimea firului minim 26 mm, 110 microni tufing type 1/4 100% PE cu densitatea minima 5000 DTEX                                                                                                                                                                   | m2   | 1,0300  | 256,33   | 264,28           |
|    | 2774413590402   | Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial                                                                                                                                                                                                                                    | m    | 0,2830  | 20,00    | 5,67             |
|    | 2774413590403   | Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1082  | 110,00   | 11,91            |
|    | 1421102200801   | Nisip cuartos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 17,0000 | 1,05     | 17,87            |
|    | 2513206621441   | Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 7,0000  | 0,95     | 6,66             |
|    | 2952270003648   | Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0071  | 300,00   | 2,13             |
|    | 2952270007609   | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0015  | 15,00    | 0,02             |
|    | 2952270007612   | Masina pentru acoperire                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0351  | 15,00    | 0,53             |
|    | 3410440005607   | Tractor cu Utilaje suspendat                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0085  | 400,00   | 3,40             |
|    | 2952270007613   | Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0003  | 120,00   | 0,04             |
| 11 | TsH44A          | Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm                                                                                                                                                                            | m    |         |          | 76,672<br>1,886  |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0540  | 34,92    | 1,89             |
|    | 2774413590401   | Acoperire din gazon artificial                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   | 0,1440  | 125,00   | 18,00            |
|    | 2774413590402   | Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial                                                                                                                                                                                                                                    | m    | 1,0700  | 20,00    | 21,40            |
|    | 2774413590403   | Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,3200  | 110,00   | 35,20            |
|    | 2952270003648   | Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0004  | 300,00   | 0,12             |
|    | 2952270007609   | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0044  | 15,00    | 0,07             |
|    |                 | <b>1.2. Ingradirea teritoriului</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |         |          |                  |
|    |                 | <b>1.2.1. Lucrari de terasamente</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |          |                  |
| 12 | TsA05B1         | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat , fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m teren mijlociu.                                   | m3   |         |          | 56,919<br>56,919 |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,6300  | 34,92    | 56,92            |
| 13 | TsI50A3         | Transportarea pamintului cu autobasculanta                                                                                                                                                                                                                                                                           | t    |         |          | 15,200           |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4    | 5      | 6      | 7                    |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|----------------------|
|    |                | de 5 t la distanta de 3 km                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |        |        | 0,000                |
|    | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0760 | 200,00 | 15,20                |
|    |                | <b>1.2.2. Gard de protectie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |        |                      |
| 14 | CC01E          | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere A Id6                                                                                                                                                                                                  | kg   |        |        | 14,026<br>2,574      |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0640 | 38,59  | 2,47                 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0030 | 34,92  | 0,10                 |
|    | 271060210      | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm A Id6                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,0250 | 11,05  | 11,33                |
|    | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,1500 | 0,10   | 0,01                 |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0100 | 11,05  | 0,11                 |
| 15 | CC01F          | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere A III d12                                                                                                                                                                                                | kg   |        |        | 13,486<br>2,034      |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0500 | 38,59  | 1,93                 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0030 | 34,92  | 0,10                 |
|    | 12710602300000 | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm A III d12                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 1,0250 | 11,05  | 11,33                |
|    | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,1500 | 0,10   | 0,02                 |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0100 | 11,05  | 0,11                 |
| 16 | CA03F          | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015                                                                  | m3   |        |        | 1 217,412<br>147,104 |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 3,4500 | 38,59  | 133,14               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,4000 | 34,92  | 13,97                |
|    | 26631021050000 | Beton cl. B15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 1,0250 | 960,00 | 998,76               |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,1000 | 0,50   | 0,05                 |
|    | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,6000 | 15,00  | 9,00                 |
|    | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,2500 | 250,00 | 62,50                |
| 17 | CL18A          | Confectii metalice diverse din profile laminate teava profilata 100x100x4; 80x80x4, tabla 100x100x5, 120x120x10 inglobate total sau partial in beton (стойки, пластины)                                                                                                                                                                                    | kg   |        |        | 22,270<br>7,370      |
|    | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,1900 | 34,92  | 6,63                 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0100 | 34,92  | 0,35                 |
|    | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0100 | 38,59  | 0,39                 |
|    | 2734113803207  | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0100 | 11,05  | 0,11                 |
|    | 27752763098486 | Confectii metalice inglobate in beton ( teava profilata 100x100x4; 80x80x4, tabla 100x100x5, 120x120x10)                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 1,0000 | 14,55  | 14,55                |
|    | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0050 | 35,00  | 0,18                 |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kw   | 0,0080 | 2,68   | 0,02                 |
|    | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0150 | 2,90   | 0,04                 |
| 18 | CL19B apl      | Gard metalic din tesatura din sirma de otel (plasa Rabita ochi 50*50 d2.5 zincata) pe rama din cornier metalic 50*5 (2013.12 kg), inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (armatura A I d6 115kg) (Металлические ограждения из вязанной стальной проволочной сетки Rabita ячейкой 50*50 по металлическому каркасу из уголка 50*5 (2013.12 кг)) | m2   |        |        | 294,903<br>63,821    |
|    | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,7000 | 34,92  | 59,36                |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1000 | 34,92  | 3,49                 |
|    | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0250 | 38,59  | 0,96                 |
|    | 28731363065000 | Gard metalic din tesatura din sirma de otel (plasa Rabita ochi 50*50 d2.5 zincata) pe rama din cornier metalic 50*5 (2013.12 kg), inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (armatura A I d6 115kg)                                                                                                                                              | m2   | 1,0000 | 225,00 | 225,00               |
|    | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0500 | 35,00  | 1,75                 |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kw   | 0,0800 | 2,68   | 0,21                 |
|    | 2430126103294  | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0700 | 17,40  | 1,22                 |
|    | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 1,0000 | 2,90   | 2,90                 |
| 19 | CL57A apl.     | Montarea si fixarea pieselor inglobate in                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   |        |        | 23,845               |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5        | 6        | 7                      |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|------------------------|
|    |                | beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg<br>(Усиление сетки арматурой А III d10)<br>Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,01                                                                                    |      |          |          | 7,333                  |
|    | 7136080025001  | Montator                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2100   | 34,92    | 7,33                   |
|    | 28112365309900 | Confectii metalice (Усиление сетки арматурой А III d10)                                                                                                                                                                                     | kg   | 1,0400   | 12,75    | 13,39                  |
|    | 2412126100010  | Miniu de plumb                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0200   | 30,50    | 0,62                   |
|    | 2873155900311  | Electrozi E-42A, 4 mm                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0100   | 35,00    | 0,35                   |
|    | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0800   | 25,00    | 2,00                   |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0100   | 15,00    | 0,15                   |
| 20 | IzD10C         | Vopsirea anticoroziva a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-021 si doua straturi de email ПФ-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv | t    |          |          | 1 049,700<br>254,217   |
|    | 7141020013400  | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 7,2800   | 34,92    | 254,22                 |
|    | 24301161050000 | Email clorcauciuc ПФ-115                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 12,0000  | 38,15    | 457,80                 |
|    | 24302426100814 | Grund anticoroziv ГФ-021                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 6,0000   | 39,15    | 234,90                 |
|    | 2430226109420  | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,8400   | 17,90    | 15,04                  |
|    | 2320166200676  | White spirit                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 3,0000   | 28,00    | 84,00                  |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 1,5000   | 2,50     | 3,75                   |
|    |                | <b>2. Dotari</b>                                                                                                                                                                                                                            |      |          |          |                        |
|    |                | <b>2.1. Poarta de mini fotbal 3.0*2.0*0.5 (2buc)</b>                                                                                                                                                                                        |      |          |          |                        |
| 21 | TsH38A         | Confectionarea si montarea porti de fotbal din metal (teava profilata 80*40*3 - 10m, teava profilata 40*20*3 - 12m la 1 poarta) (Изготовление и установка футбольные ворота)                                                                | buc  |          |          | 3 600,115<br>1 029,575 |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 2,7400   | 34,92    | 95,68                  |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 2,5100   | 38,59    | 96,86                  |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 13,4300  | 34,92    | 468,98                 |
|    | 7214240021800  | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 9,2000   | 34,92    | 321,26                 |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,3400   | 34,92    | 46,80                  |
|    | 27221031211446 | Teava profilata 80*40*3 - 10m, teava profilata 40*20*3 - 12m la 1 poarta                                                                                                                                                                    | m    | 2,3270   | 14,55    | 33,86                  |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                               | kg   | 155,4300 | 1,50     | 233,15                 |
|    | 1421102200082  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,3630   | 220,00   | 79,86                  |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,2870   | 180,00   | 51,66                  |
|    | 2010102914164  | Grinzi stejar cu 4 fete g=12/12-15/25mm l=5-6m                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,5940   | 3 600,00 | 2 138,40               |
|    | 2874145886954  | Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,3810   | 23,00    | 8,77                   |
|    | 2430126103529  | Vopsea gri v.821 ntr 90-80                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,8910   | 27,85    | 24,82                  |
|    | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0690   | 0,50     | 0,04                   |
| 22 | IzD05B         | Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)                                                                        | t    |          |          | 205,469<br>142,125     |
|    | 7214240021800  | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,6800   | 34,92    | 58,66                  |
|    | 7141020013400  | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 2,3900   | 34,92    | 83,47                  |
|    | 2430126103294  | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                                                                                                                    | kg   | 3,2600   | 17,40    | 56,72                  |
|    | 2320166200676  | White spirit                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,2300   | 28,00    | 6,44                   |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0770   | 2,50     | 0,19                   |
| 23 | IzD04B         | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, (покраска - алкидная эмаль высокоустойчивая для металл. поверхностей)                            | t    |          |          | 239,281<br>119,438     |
|    | 7141020013400  | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 3,4200   | 34,92    | 119,44                 |
|    | 2430116103218  | Vopsea de ulei orice culoare                                                                                                                                                                                                                | kg   | 4,0000   | 28,00    | 112,00                 |
|    | 2320166200676  | White spirit                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,2800   | 28,00    | 7,84                   |
|    |                | <b>2.2. Panou de baschet 1.8*1.05*0.21 (2buc) (с выносом 1,6 м)</b>                                                                                                                                                                         |      |          |          |                        |
| 24 | TsH38F         | Confectionarea si montarea stilpi din metal profilat, la teren de baschet (teava patrata 140*140*4 156.6kg)                                                                                                                                 | buc  |          |          | 3 732,205<br>1 730,905 |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,8100   | 34,92    | 63,20                  |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 4,0700   | 38,59    | 157,06                 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5        | 6        | 7                      |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|------------------------|
|    | 7214240021800  | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                                                  | h-om | 35,7700  | 34,92    | 1 249,09               |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                             | h-om | 2,1200   | 34,92    | 74,03                  |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                          | h-om | 5,3700   | 34,92    | 187,52                 |
|    | 27221033030653 | Teava patrata 140*140*4 156.6kg                                                                                                                                                                                  | m    | 40,5900  | 17,84    | 724,12                 |
|    | 2722103209774  | Teava const f. s. A /25 x 2,5/ OLT 35 S 503/1                                                                                                                                                                    | m    | 9,7420   | 15,85    | 154,41                 |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                    | kg   | 311,8500 | 1,50     | 467,77                 |
|    | 1421102200082  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm                                                                                                                                                                          | m3   | 0,7250   | 220,00   | 159,50                 |
|    | 2010102900931  | Lemn rot. pt. piloti de ste.nec. A d=14-21 l=6-8m S 3416                                                                                                                                                         | m3   | 0,0850   | 3 600,00 | 306,00                 |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                | m3   | 0,5690   | 180,00   | 102,42                 |
|    | 2430126103529  | Vopsea gri v.821 ntr 90-80                                                                                                                                                                                       | kg   | 3,1240   | 27,85    | 87,00                  |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                         | m3   | 0,1290   | 0,50     | 0,07                   |
| 25 | IzD05B         | Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)                                             | t    |          |          | 205,463<br>142,109     |
|    | 7214240021800  | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,6800   | 34,92    | 58,66                  |
|    | 7141020013400  | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                              | h-om | 2,3900   | 34,92    | 83,45                  |
|    | 2430126103294  | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                                                                                         | kg   | 3,2600   | 17,40    | 56,71                  |
|    | 2320166200676  | White spirit                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,2300   | 28,00    | 6,45                   |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0770   | 2,50     | 0,19                   |
| 26 | IzD04B         | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, (покраска - алкидная эмаль высокоустойчивая для металл. поверхностей) | t    |          |          | 239,265<br>119,425     |
|    | 7141020013400  | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                              | h-om | 3,4200   | 34,92    | 119,42                 |
|    | 2430116103218  | Vopsea de ulei orice culoare                                                                                                                                                                                     | kg   | 4,0000   | 28,00    | 112,01                 |
|    | 2320166200676  | White spirit                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,2800   | 28,00    | 7,83                   |
| 27 |                | Panou de basset din plastic transparent antivandal (plexiglas), cu Inel de amortizare si plasa                                                                                                                   | buc  |          |          | 3 732,205<br>1 730,905 |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,8100   | 34,92    | 63,20                  |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                         | h-om | 4,0700   | 38,59    | 157,06                 |
|    | 7214240021800  | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                                                  | h-om | 35,7700  | 34,92    | 1 249,09               |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                             | h-om | 2,1200   | 34,92    | 74,03                  |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                          | h-om | 5,3700   | 34,92    | 187,52                 |
|    | 27221033030653 | Teava patrata 140*140*4 156.6kg                                                                                                                                                                                  | m    | 40,5900  | 17,84    | 724,12                 |
|    | 2722103209774  | Teava const f. s. A /25 x 2,5/ OLT 35 S 503/1                                                                                                                                                                    | m    | 9,7420   | 15,85    | 154,41                 |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                    | kg   | 311,8500 | 1,50     | 467,77                 |
|    | 1421102200082  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm                                                                                                                                                                          | m3   | 0,7250   | 220,00   | 159,50                 |
|    | 2010102900931  | Lemn rot. pt. piloti de ste.nec. A d=14-21 l=6-8m S 3416                                                                                                                                                         | m3   | 0,0850   | 3 600,00 | 306,00                 |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                | m3   | 0,5690   | 180,00   | 102,42                 |
|    | 2430126103529  | Vopsea gri v.821 ntr 90-80                                                                                                                                                                                       | kg   | 3,1240   | 27,85    | 87,00                  |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                         | m3   | 0,1290   | 0,50     | 0,07                   |
|    |                | <b>3. Amenajari</b>                                                                                                                                                                                              |      |          |          |                        |
| 28 | TsH91A         | Instalarea banci pe 2 picioare                                                                                                                                                                                   | buc  |          |          | 1 903,860<br>269,225   |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,9000   | 34,92    | 66,35                  |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,4500   | 34,92    | 15,71                  |
|    | 7123011000200  | Betonist                                                                                                                                                                                                         | h-om | 4,8500   | 38,59    | 187,16                 |
|    | 2513206621460  | Banca pe 2 picioare                                                                                                                                                                                              | buc  | 1,0000   | 1 600,00 | 1 600,00               |
|    | 2663102100000  | Beton                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0360   | 960,00   | 34,56                  |
|    | 1212121212121  | apa                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,1500   | 0,50     | 0,07                   |
| 29 | TsH91B         | Instalarea urne                                                                                                                                                                                                  | buc  |          |          | 754,545<br>223,830     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,6000   | 34,92    | 20,95                  |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,4500   | 34,92    | 15,71                  |
|    | 7123011000200  | Betonist                                                                                                                                                                                                         | h-om | 4,8500   | 38,59    | 187,16                 |
|    | 2030112931102  | Urne                                                                                                                                                                                                             | buc  | 1,0000   | 450,00   | 450,00                 |
|    | 2663102100000  | Beton                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0840   | 960,00   | 80,64                  |
|    | 1212121212121  | apa                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,1500   | 0,50     | 0,07                   |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.